



**Porozumienie
Rezydentów
OZZL**

DO WSZYSTKICH LEKARZY SPECJALISTÓW!!!

Drodzy Koledzy!

Zmagamy się od wielu lat z wciąż pogarszającą się i niestabilną sytuacją w polskiej ochronie zdrowia. Mimo upływu lat i wielu działań prowadzonych na rzecz poprawy

sytuacji – znaleźliśmy się w punkcie, gdy całe środowisko medyczne jest nie tylko niezadowolone, ale również gotowe do podjęcia kolejnej walki. Nie tylko lekarze, ale również inne grupy tworzące „biały personel”: pielęgniarki, ratownicy, fizjoterapeuci, diagnosty laboratoryjni, technicy medyczni, wszyscy, którzy codziennie dbają o zdrowie pacjentów i utrzymują „tonący statek” systemu swoją ciężką pracą w warunkach niedofinansowania, złych płac, braku poszanowania ze strony rządzących i części społeczeństwa.

Porozumienie Rezydentów, funkcjonujące aktywnie od 9 miesięcy, osiągnęło w krótkim czasie olbrzymie poparcie, skupiając 20 tysięcy młodych ludzi, którzy organizują się, aby coś zmienić. Spektakularnym przykładem naszych działań była ostatnia wielka, wielotysięczna manifestacja lekarzy rezydentów w Warszawie. Wcześniej młodzi lekarze odbyli setki spotkań z parlamentarzystami i reprezentantami innych środowisk, wzięli udział w dziesiątkach audycji telewizyjnych i radiowych, udzielili niezliczoną ilość wywiadów do wszystkich niemal mediów. Do rezydentów dołączają inne grupy zawodowe. Z inicjatywy OZZL powstało Porozumienie Związków Zawodowych Zawodów Medycznych skupiające 9 ogólnopolskich organizacji, które ustaliły wspólne postulaty i plan wspólnych działań mających na celu radykalną zmianę obecnej sytuacji.

Potrzebujemy również Was – lekarzy, specjalistów, którzy przez lata toczyli tę samą co my teraz wojnę. Potrzebujemy Waszego doświadczenia i wsparcia w naszych działaniach. Chcemy byście włączyli się czynnie i pomogli nam osiągnąć wspólny cel. Wiemy, że 10–20–30 lat temu Wam było bardzo ciężko, wiemy, że walczyliście nie tylko o poprawę swojej sytuacji, ale również o naprawę całego systemu opieki zdrowotnej. Doceniamy to i szanujemy. Teraz my chcemy doprowadzić do sytuacji gdy młody lekarz, pielęgniarka, ratownik, technik medyczny będą mogli powiedzieć: „Tak, chcę pracować w Polsce. Jest mi tu dobrze. Jestem szanowany i godziwie wynagradzany”. Nie chcemy emigrować, choć myśli o tym 50% młodych lekarzy – chcemy zawalczyć o własną przyszłość – i waszą również. W całym kraju, wśród pracowników „białego personelu” następują obecnie silna mobilizacja, szykujemy się razem do wspólnej walki – Manifestacja odbędzie się 24 września 2016r. w Warszawie – do zobaczenia !!!

Dajemy Wam nasze świeże, idealistyczne serca i umysły oraz ręce gotowe do pracy we wspólnym celu. Pragniemy czuć, że jesteście i walczyacie z nami, że swoją pozycją i doświadczeniem wesprzecie nas na każdym kroku tej walki. Wasze pozycje w środowisku medycznym są mocno ugruntowane latami pracy i doświadczenia – stańcie więc z nami ramię w ramię i dołączcie do ruchu, który powstał na Waszych oczach i będzie dążył do założonych celów. Razem z Wami możemy nabrać w żagle wiatru tak silnego, że wszelkie przeszkody zostaną ominięte, a cele osiągnięte.

Zapraszamy do współpracy!!!!

Porozumienie Rezydentów OZZL

Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy

Pamian Rutecki

U. Jankowski